
 

                   
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ 

∆/νση: Λ. Συγγρού 15 – 17 
Τ.Κ.: 117 43 Αθήνα 
Τηλ.: 213 20 63 776 

          213 20 63 537 

 

Συνεδρίαση 61η 

 

Απόφαση υπ’ αριθ. 2291/2014 

 
Στην Αθήνα, σήµερα στις 12/11/2014,  ηµέρα ΤΕΤΑΡΤΗ και ώρα 12:00 µ.µ .,  στο Κατάστηµα 
της Περιφέρειας Αττικής, συνήλθε σε έκτακτη συνεδρίαση, του  η Οικονοµική Επιτροπή, 
ύστερα από πρόσκληση του Προέδρου της, που κοινοποιήθηκε νόµιµα στα µέλη της, στις 
11/11/2014. 

Η Επιτροπή συνεδριάζει  εκτάκτως,  λόγω του  κατεπείγοντος χαρακτήρα 

των θεµάτων της  ηµερήσιας  διάταξης .  

 

Θέµα 6
o  

 
Αποσφράγιση των Οικονοµικών Προσφορών που κατατέθηκαν  στα πλαίσια του ∆ηµόσιου 
Ανοικτού Μειοδοτικού διαγωνισµού για την προµήθεια υλικών διαγράµµισης για τις οδούς 
αρµοδιότητας ΠΕΑΑ προυπολογισµού 60.000,00€ πλέον ΦΠΑ. 
Παρόντες:  
Ο Πρόεδρος της Οικονοµικής Επιτροπής, κος Καραµάνος Χρήστος και  
Τα τακτικά µέλη της Οικονοµικής Επιτροπής κ.κ.: 

• Στεργίου Ιωάννα  

• Τζίβα Αιµιλία 

• Μπαλάφας Γεώργιος  
• Σαπουνά Αγγελική  

• Αλεξίου Αθανάσιος 
• Κοροµάντζος Βασίλειος 

Τα αναπληρωµατικά µέλη: 

• ∆ηµάκος ∆ηµήτρης 
• ∆ανάκος Χριστόφορος  

Απόντες:  
Τα τακτικά µέλη της Οικονοµικής Επιτροπής κ.κ.: 

• Αθανασιάδης Παναγιώτης 
• Μοίρας Ιωάννης 
• Μπαλού Αλεξάνδρα 

• Καράµπελας Κωνσταντίνος 
Χρέη Γραµµατέα της Οικονοµικής Επιτροπής εκτελεί η υπάλληλος της Περιφέρειας κα Μαρία 
Ντόβα. 
 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία, η Αντιπρόεδρος της Επιτροπής, κα Ιωάννα Στεργίου δίνει το λόγο 
στον κ ∆ερµιτζάκη, ο οποίος ενηµερώνει τα µέλη της Οικονοµικής Επιτροπής για τα εξής:  
 
Η Υπηρεσία µας έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του Ν. 3852/ΦΕΚ87Α/07.06.10 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 
της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης – Πρόγραµµα Καλλικράτης και τις όµοιες του Ν 
4071/2012 για τις «Ρυθµίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την 
αποκεντρωµένη διοίκηση- Ενσωµάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ» και ειδικότερα τα 
άρθρα 5 παρ 1 εδ.  γ  και 6 παρ.7.   

ΑΔΑ: ΩΩ9Η7Λ7-4ΧΘ



 
2. Τις διατάξεις του Ν. 2286/1995 «Προµήθειες του ∆ηµόσιου τοµέα και ρύθµιση 

συναφών θεµάτων» 
3. Τις διατάξεις του Ν.2362/95 «Περί ∆ηµόσιου λογιστικού ελέγχου των δαπανών του 

κράτους» 
4. Τις διατάξεις του Π.∆. 118/2007 «Κανονισµός Προµηθειών ∆ηµοσίου» 
5. Τις διατάξεις του Ν.4281/2014 «Μέτρα στήριξης και ανάπτυξης της ελληνικής 

οικονοµίας,,οργανωτικά θέµατα Υπουργείου Οικονοµικών και άλλες διατάξεις» 
6. Τις διατάξεις του Π.∆.145/27-12-2010 ( ΦΕΚ 238/α/27.12.2010 Οργανισµός 

Περιφέρειας Αττικής) και την τροποποίηση αυτού (ΦΕΚ 2494/Β/04-11-2011) 
7. Την υπ’αρίθµ 35130/739 (ΦΕΚ 1291/Β/11-08-2010) απόφαση του Υπουργού 

Οικονοµικών περί «αύξησης των χρηµατικών ποσών του άρθρου 83 παρ 1 του Ν. 
2362/95 για τη σύναψη δηµοσίων συµβάσεων που αφορούν προµήθεια προιόντων , 
παροχή υπηρεσιών ή εκτέλεση έργων.» 

8. Την υπ’αρίθµ οικ 177070 (ΦΕΚ 2542/Β/24.09.2014) απόφαση της Περιφερειάρχη 
Αττικής περί «Ανάθεσης –µεταβίβασης αρµοδιοτήτων στους Αντιπεριφερειάρχες» 

9. Τις υπ’αρίθµ οικ 183947 και οικ 184244 (ΦΕΚ 599/Τ Υ.Ο.∆.∆./30.09.2014) αποφάσεις  
της Περιφερειάρχη Αττικής περί «Ορισµού Αντιπεριφερειαρχών στην Περιφέρεια 
Αττικής» και «Ορισµού Προέδρου της Οικονοµικής Επιτροπής Περιφέρεια Αττικής » 
αντίστοιχα. 

10. Την υπ αρίθµ 362/2013 απόφαση του Περιφερειακού Συµβουλίου της Περιφέρειας 
Αττικής περί έγκριση σκοπιµότητας για προµήθειες οικονοµικού έτους 2014 της 
ΠΕΑΑ(Α∆Α: ΒΛΓΒ7Λ7-ΞΓ4) 

11. Το µε αρ πρ ΤΕ 109113/2889/02.06.2014 έγγραφο της ∆/νσης Τεχνικών Έργων της 
ΠΕΑΑ.  

12. Την υπ αριθµ 1494/2014απόφαση της Οικονοµικής Επιτροπής περί έγκριση δαπάνης 
και διάθεση  πίστωσης  για τον εν λόγω διαγωνισµό.(Α∆Α: Ω1Σ67Λ7-ΒΨ1) 

13. Την υπ  αρίθµ138939/09.07.2014 απόφαση ανάληψης υποχρέωσης (Α∆Α: ΒΥΛΝ7Λ7-
5ΤΤ) 

14. Την υπ αρίθµ 12/2014 ∆ιακήρυξη Ανοικτού Μειοδοτικού  της ΠΕΑΑ για την προµήθεια 
υκλικών διαγράµµισης για τις οδούς αρµοδιότητάς της .(Α∆Α 732Σ7Λ7-ΕΣΟ) 

15. Τις προσφορές που κατατέθηκαν : 
• Ο∆ΟΣΗΜΑΝΣΗ Κ.ΧΡΟΝΗΣ ΑΒΕΕ (ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ ΥΛΙΚΩΝ ΣΗΜΑΝΣΕΩΣ){αρ πρ 

183305/19.09.2014 } 

• ΒΕΡΝΙΚΟΛ ΑΤΕΒΕ – Α.Ε. (ΠΑΡΑΓΩΓΗ ΚΑΙ ΕΦΑΡΜΟΓΗ ΧΡΩΜΑΤΩΝ ΣΗΜΑΝΣΕΙΣ – 
∆ΙΑΓΡΑΜΜΙΣΕΙΣ Ο∆ΩΝ) {αρ.πρ. 183910/22.09.2014} 

• ΤΕΪΛΟΡΣ ΣΥΜΒΟΥΛΕΥΤΙΚΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΕΠΕ {αρ.πρ.183851/22.09.2014} 

• ΒΕΧΡΩ Α.Ε (ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΟΝ ΒΕΡΝΙΚΟΧΡΩΜΑΤΩΝ ΑΝΩΝΥΜΟΣ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ) {αρ πρ 183839/22.09.2014} 

     16. Την υπ  αρ 2202/2014  απόφαση της Οικονοµικής Επιτροπής (Α∆Α:Ω2∆Η7Λ7-7∆7) 
 

εισηγείται  
Την αποσφράγιση των οικονοµικών προσφορών των εταιρειών Ο∆ΟΣΗΜΑΝΣΗ Κ.ΧΡΟΝΗΣ 
ΑΒΕΕ, ΒΕΡΝΙΚΟΛ ΑΤΕΒΕ – Α.Ε., ΤΕΪΛΟΡΣ ΣΥΜΒΟΥΛΕΥΤΙΚΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΕΠΕ, ΒΕΧΡΩ 
Α.Ε από την οικονοµική επιτροπή και την διαβίβασή τους στην επιτροπή αξιολόγησης των 
αποτελεσµάτων των διαγωνισµών και των διαδικασιών διαπραγµάτευσης της ΠΕΑΑ για τον 
έλεγχο αυτών και σύνταξη σχετικού πρακτικού, σύµφωνα µε όσα ανωτέρω εκτέθηκαν. 
 

Μετά από διαλογική συζήτηση µεταξύ των µελών της 
η Οικονοµική Επιτροπή 
οµόφωνα αποφασίζει 

 
α) προβαίνει στην αποσφράγιση των οικονοµικών προσφορών των παρακάτω συµµετεχουσών 
εταιρειών, στον ∆ηµόσιο Ανοικτό Μειοδοτικό διαγωνισµό για την προµήθεια υλικών 
διαγράµµισης για τις οδούς αρµοδιότητας ΠΕΑΑ προυπολογισµού 60.000,00€ (εξήντα χιλιάδες 
ευρώ) πλέον ΦΠΑ:  

1. Ο∆ΟΣΗΜΑΝΣΗ Κ.ΧΡΟΝΗΣ ΑΒΕΕ  
2. ΒΕΡΝΙΚΟΛ ΑΤΕΒΕ – Α.Ε.  
3. ΤΕΪΛΟΡΣ ΣΥΜΒΟΥΛΕΥΤΙΚΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΕΠΕ  
4. ΒΕΧΡΩ Α.Ε  

ΑΔΑ: ΩΩ9Η7Λ7-4ΧΘ



 
και  
 
 

β) διαβιβάζει στην επιτροπή αξιολόγησης των αποτελεσµάτων των διαγωνισµών και των 
διαδικασιών διαπραγµάτευσης της ΠΕΑΑ για τον έλεγχο αυτών και σύνταξη σχετικού πρακτικού, 
σύµφωνα µε όσα ανωτέρω εκτέθηκαν. 
 
 
 
      Ο Πρόεδρος 

 

 

 

 

 

 

 

     Καραµάνος Χρήστος 

Τα Μέλη  

Στεργίου Ιωάννα  

Τζίβα Αιµιλία 

Μπαλάφας Γεώργιος  

Σαπουνά Αγγελική  

Αλεξίου Αθανάσιος 

Κοροµάντζος Βασίλειος 

∆ηµάκος ∆ηµήτρης 

∆ανάκος Χριστόφορος  
 

ΑΔΑ: ΩΩ9Η7Λ7-4ΧΘ


		2014-11-17T09:11:18+0200
	Athens




